

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 02 - Energia-trantsizioa  
**Atala:** 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 130 - Energia-trantsizioa  
**Funtzionala:** 425 - Energia

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Enpleguaren kalitatea sustatzen duen ekonomia bultzatzea, enpresen erronkei lerrotatuta eta pertsonen beharrei erantzuten diena.	46.288,12		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Talentua sortzea, erakartzea, sendotzea eta fidelizatzea eta pertsonen gaitasunak indartzea, besteak beste, proiektu erakargarriak sortuz.	4.394,06		
<b>1.1 Ekintza</b> Energiaren bekak	4.394,06		
0210.130.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.364,08	1,00	
0210.130.121.01.00 Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00 Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00 Produktibitatea	25,77	1,00	
0210.130.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00 Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
<b>2. Ekintza lerroa:</b> Sortzen ari diren sektore berrien inguruko enplegua sustatzea, hala nola ekonomia berdeari lotutakoak.	41.894,06		
<b>2.1 Ekintza</b> Profesionalen prestakuntza (Usurbilgo Lanbide Eskolaren hitzarmena)	41.894,06		
0210.130.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.364,08	1,00	
0210.130.121.01.00 Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00 Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00 Produktibitatea	25,77	1,00	
0210.130.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00 Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
0210.130.481.00.01 Usurbilgo Lanbide Eskola	37.500,00	75,00	
<b>Urteko helburua:</b> Ekonomia jasangarria, berdea, deskarbonizatua eta bidezkoa bultzatzea, lurralde estrategia garatuz, 2050. urterako klima neutraltasuna bermatuko duena.	763.182,18		250.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Lurraldeko sektoreen eraldaketa teknologikoa eta energetikoa bultzatzea, deskarbonizazio eta eraginkortasun energetikoko politiken eta planen bidez.		763.182,18		250.000,00
<b>1.1 Ekintza</b> Bero industrialia aprobetxatzeko proiektuak sustatzea		608.788,12		100.000,00
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.728,16	2,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.172,36	2,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.891,94	2,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	51,54	2,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,24	2,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.829,88	2,00	
0210.130.662.00.02	FEDER- District heating	600.000,00	100,00	100.000,00
<b>1.2 Ekintza</b> Azeleratzeko proiektuak: MIKRO SARE ENERGETIKOA ETA 2. BIZITZAKO BILTEGIRATZEA - LIVING LAB ESKUZAITZETA		154.394,06		150.000,00
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.364,08	1,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	25,77	1,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
0210.130.481.00.05	CIDETEC Microred ezarpena	150.000,00	100,00	150.000,00
<b>Urteko helburua:</b> Klima aldaketari aurre egiteko trantsizioak bultzatzea lurraldearen karbono azterna gutxituz, karbonoa xurgatzeko ahalmena handituz, birziklapena indartuz, energia iturrien erabileran aldaketak sustatuz eta energia berriztagarriak bultzatuz.		5.917.366,46		973.900,00
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Energia eraginkortasunean areagotzea eta energia berriztagarriak bultzatzen jarraitzea.		3.632.884,94		600.000,00
<b>1.1 Ekintza</b> Energia planifikatzen eta kudeatzen laguntzea eskualdean		631.364,36		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.184,48	6,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.517,08	6,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.675,82	6,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	154,62	6,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	342,72	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.489,64	6,00	
0210.130.461.03.02	Bidasoako garapen agentzia SA - Energia plana	60.000,00	100,00	
0210.130.461.05.01	IRAURGI LANTZEN - Energia plana	60.000,00	100,00	
0210.130.461.05.02	OARSOALDEA - Energia plana	60.000,00	100,00	
0210.130.461.05.03	TOLOSALDEA GARATZEN - Energia plana	60.000,00	100,00	
0210.130.461.05.04	DEBEGESA - Energia plana	60.000,00	100,00	
0210.130.461.06.03	Urola Kosta Mank- Energia plana	5.000,00	100,00	
0210.130.461.06.04	DEBAGOIENA- Energia plana	60.000,00	100,00	
0210.130.461.06.05	BETERRI-BURUNTZA- Energia plana	60.000,00	100,00	
0210.130.461.06.06	Urola Kosta Mank- Energia plana	60.000,00	100,00	
0210.130.461.09.01	UGGASA - Energia plana	60.000,00	100,00	
0210.130.461.09.02	GOIERRIKO EKIMENA, SA. - Energia plana	60.000,00	100,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Foru Sektore Publikoaren hobekuntza energetikorako proiektu eta obrak		1.579.327,60		500.000,00
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	13.640,80	10,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.861,80	10,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.459,70	10,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	257,70	10,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	571,20	10,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.149,40	10,00	
0210.130.610.03.01	Foru eraikuntzak eraginkortasun energetikoa hobetzeko obrak	1.489.387,00	100,00	500.000,00
0210.130.610.04.01	Proiektuak eta obra zuzendaritzak	30.000,00	100,00	
0210.130.622.00.00	Tresneria	16.000,00	80,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Inbentarioak, ikerketak, irizpide teknikoak eta energia-jarduketan planak		45.864,36		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.184,48	6,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.517,08	6,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.675,82	6,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	154,62	6,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	342,72	6,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.489,64	6,00	
0210.130.227.01.01	Foru Sektore Publikoaren Energiaren Azterlanak	19.500,00	65,00	
<b>1.4 Ekintza</b> Energia Jasangarriaren eta Pobrezia Energetikoaren Lurralde Mahaia bultzatzea eta foru- eta eskualde-estrategiak		24.394,06		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
koordinatzea				
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.364,08	1,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	25,77	1,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
0210.130.227.99.01	Lurralde mahaia: proiektuen dinamizazioa eta kudeaketa	20.000,00	100,00	
<b>1.5 Ekintza</b> Energia kontsumoa monitorizatzea eta kontrolatzea		20.688,12		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.728,16	2,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.172,36	2,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.891,94	2,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	51,54	2,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,24	2,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.829,88	2,00	
0210.130.227.01.01	Foru Sektore Publikoaren Energiaren Azterlanak	9.000,00	30,00	
0210.130.227.08.01	Beste informatika zerbitzuak	900,00	90,00	
0210.130.622.00.00	Tresneria	2.000,00	10,00	
<b>1.6 Ekintza</b> Energia berriztagarrien instalazioen mantenimendua		74.677,12		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.728,16	2,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.172,36	2,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.891,94	2,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	51,54	2,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,24	2,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.829,88	2,00	
0210.130.211.00.01	Energia berriztagarrien instalazioen mantentzea	30.000,00	100,00	
0210.130.212.00.01	TEK instalazio fotovoltaiako mantentze lanak	33.889,00	100,00	
0210.130.221.02.00	Energia elektrikoa	1.000,00	100,00	
0210.130.225.02.00	Udaletakoak. Beste batzuk	1.000,00	100,00	
<b>1.7 Ekintza</b> Informazioa, sentsibilizazioa eta prestakuntza - Foru Sektore Publikoa		16.894,06		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.364,08	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	25,77	1,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
0210.130.481.00.01	Usurbilgo Lanbide Eskola	12.500,00	25,00	
<b>1.8 Ekintza</b> Foru Sektore Publikoaren Jasangarritasun Energetikorako Batzordearen Idazkaritza		4.394,06		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.364,08	1,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	25,77	1,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
<b>1.9 Ekintza</b> Gipuzkoako Jasangarritasun Energetikoaren Estrategia 2050-en jarraipenari buruzko urteko txostena		30.288,12		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.728,16	2,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.172,36	2,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.891,94	2,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	51,54	2,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,24	2,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.829,88	2,00	
0210.130.227.01.02	Jasangarritasun energetikoaren estrategia-Jarraipena	20.000,00	100,00	
0210.130.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1.500,00	30,00	
<b>1.10 Ekintza</b> Gipuzkoako urteko Balantze Energetikoa eta lurraldeko beste azterketa energetiko batzuk		64.682,18		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.092,24	3,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.758,54	3,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.337,91	3,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	171,36	3,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.744,82	3,00	
0210.130.227.01.03	Lurraldeko azterketa energetikoak	50.000,00	100,00	
0210.130.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1.500,00	30,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1.11 Ekintza</b> ENERGIA urteko jardunaldia		31.982,18		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.092,24	3,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.758,54	3,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.337,91	3,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	171,36	3,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.744,82	3,00	
0210.130.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	1.000,00	50,00	
0210.130.226.10.00	Beste zenbait gastu	2.300,00	100,00	
0210.130.227.05.01	Sentsibilizazio eta kontzientziaziorako beste kanpainak	500,00	50,00	
0210.130.227.07.01	Energia ekitaldiak	12.500,00	50,00	
0210.130.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	500,00	10,00	
0210.130.622.00.00	Tresneria	2.000,00	10,00	
<b>1.12 Ekintza</b> Gipuzkoako Pobrezia Energetikoaren Behatokia		63.282,18		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.092,24	3,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.758,54	3,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.337,91	3,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	171,36	3,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.744,82	3,00	
0210.130.227.08.01	Beste informatika zerbitzuak	100,00	10,00	
0210.130.227.08.02	Pobrezia energetikoaren behatokia	50.000,00	100,00	
<b>1.13 Ekintza</b> Foralez kanpoko sektore publikoari diru-laguntza ematea energia-eraginkortasunerako eta berriztagarriak ezartzeko bere instalazioetan		416.364,36		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.184,48	6,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.517,08	6,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.675,82	6,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	154,62	6,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	342,72	6,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.489,64	6,00	
0210.130.461.01.01	Energia Udaletxeak	50.000,00	100,00	
0210.130.461.02.01	Energia-eraginkortasun	12.500,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.130.461.03.01	Energia-eraginkortasuna	12.500,00	100,00	
0210.130.461.04.01	Energia-eraginkortasun	6.500,00	100,00	
0210.130.461.05.05	Energia-eraginkortasun	12.500,00	100,00	
0210.130.461.06.01	Energia kirolegeiak	50.000,00	100,00	
0210.130.461.09.03	Energia-eraginkortasuna	6.000,00	100,00	
0210.130.761.01.01	Udalerriko energia inbertsioak	200.000,00	100,00	
0210.130.761.06.01	Energia polikiroldegiak	40.000,00	100,00	
<b>1.14 Ekintza</b> Beste jarduera batzuk		608.788,12		100.000,00
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.728,16	2,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.172,36	2,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.891,94	2,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	51,54	2,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,24	2,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.829,88	2,00	
0210.130.662.00.01	Eraginkortasun energetikoa hobetzen obrak besteren ibilgetuan	600.000,00	100,00	100.000,00
<b>1.15 Ekintza</b> Beste ekitaldi eta kanpaina batzuk		19.894,06		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.364,08	1,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	25,77	1,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
0210.130.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	1.000,00	50,00	
0210.130.227.05.01	Sentsibilizazio eta kontzientziaziorako beste kanpainak	500,00	50,00	
0210.130.227.07.01	Energia ekitaldiak	12.500,00	50,00	
0210.130.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1.500,00	30,00	
<b>2. Ekintza lerroa:</b> Tokiko energia komunitateak sustatzea, lurraldeko herri eta industrietan energia berriztagarrien sorrera komunitarioa sustatzeko.		2.284.481,52		373.900,00
<b>2.1 Ekintza</b> Azeleratzeko proiektuak: GIPIZKOAKO ENERGIA KOMUNITATEAK (GEK) sortzea eta ENERGIA-KOMUNITATEAK sortzeko laguntza ekonomikoa ematea		2.168.418,14		373.900,00
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	25.917,52	19,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.137,42	19,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	27.473,43	19,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	489,63	19,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.085,28	19,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.383,86	19,00	
0210.130.227.99.02	BEEP GFA OTEG	458.900,00	100,00	373.900,00
0210.130.227.99.03	TEK energia komunitateen kudeaketa	129.531,00	100,00	
0210.130.461.01.02	Energia erkidegoak	78.307,00	100,00	
0210.130.461.01.03	Energia komunitateak sortzea	21.693,00	100,00	
0210.130.461.02.03	Energia komunitateak sortzea 2. deialdia	5.000,00	100,00	
0210.130.461.03.04	Energia komunitateak sortzea 2. deialdia	5.000,00	100,00	
0210.130.461.04.03	Energia komunitateak sortzea 2. deialdia	5.000,00	100,00	
0210.130.461.05.07	Energia komunitateak sortzea 2. deialdia	5.000,00	100,00	
0210.130.461.09.05	Energia komunitateak sortzea 2. deialdia	5.000,00	100,00	
0210.130.470.00.03	Energia komunitateak sortzea 2. deialdia	25.000,00	100,00	
0210.130.481.00.04	Energia erkidegoak sortzea 2 deialdia	25.000,00	100,00	
0210.130.761.01.03	Energia komunitateak sortzea	25.000,00	100,00	
0210.130.761.02.03	Energia komunitateak sortzea	25.000,00	100,00	
0210.130.761.03.03	Energia komunitateak sortzea	25.000,00	100,00	
0210.130.761.04.03	Energia komunitateak sortzea	25.000,00	100,00	
0210.130.761.05.03	Energia komunitateak sortzea	25.000,00	100,00	
0210.130.761.06.03	Komunitate energetikoak polokiroaldeiak	25.000,00	100,00	
0210.130.761.09.03	KE beste batzuk	25.000,00	100,00	
0210.130.770.00.01	Energia - Kooperatiba energetikoak	456.500,00	100,00	
0210.130.770.00.04	Energia-komunitateak sortzea	300.000,00	100,00	
0210.130.781.00.01	Energia-komunitateak	25.000,00	100,00	
0210.130.781.00.02	Energia komunitateak sortzea	365.000,00	100,00	
<b>2.2 Ekintza</b>				
<b>GIPUZKOAKO ENERGIA ERALDATZEKO BULEGOA - Energia-komunitateak sortzen laguntzeko zerbitzuak</b>		74.699,02		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.189,36	17,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.965,06	17,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	24.581,49	17,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	438,09	17,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	971,04	17,00	



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	15.553,98	17,00	
<b>2.3 Ekintza</b> Publikoak ez diren sektoreei diru-laguntza ematea energia-eraginkortasunerako eta berriztagarriak ezartzeko beren instalazioetan		41.364,36		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.184,48	6,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.517,08	6,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.675,82	6,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	154,62	6,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	342,72	6,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.489,64	6,00	
0210.130.481.00.02	Energia erkidegoak sortzea	15.000,00	100,00	

#### DEPARTAMANTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Trantsizio energetikoko politiketatik emakumeen eta gizonen arteko berdintasun eraginkorra lortzen laguntzea, energiaren eremuan atzemandako genero-arrakalak murriztuz.		19.076,24		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Energiaren eremuan atzemandako genero-arrakalak murriztu		19.076,24		
<b>1.1 Ekintza</b> Gipuzkoako pobrezia energetikoari buruzko azterlanetan atzemandako genero-arrakalari garrantzi eta ikusgarritasun handiagoa ematea argitalpenetan eta prentsa-oharretan.		4.394,06		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.364,08	1,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	25,77	1,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Energia gaietan adituen datu-basea ustiatzea eta erabiltzea jardunaldi, ikastaro eta abarretako hizlariak hautatzeko.		4.394,06		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.364,08	1,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	25,77	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Kontratu, hitzarmen, beka eta dirulaguntzetan berdintasun-klausulak sartzea, eta, ondoren, emaitzen analisia eta jarraipena egitea.		4.694,06		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.364,08	1,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	25,77	1,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
0210.130.227.01.01	Foru Sektore Publikoaren Energiaren Azterlanak	300,00	1,00	
<b>1.4 Ekintza</b> Genero-irizpideak sartzeari buruzko barneko prestakuntza-tailer bat egitea dirulaguntzak, beka eta kontratuak kudeatzen dituzten teknikariek.		5.594,06		
0210.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.364,08	1,00	
0210.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	586,18	1,00	
0210.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.445,97	1,00	
0210.130.121.03.00	Produktibitatea	25,77	1,00	
0210.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,12	1,00	
0210.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	914,94	1,00	
0210.130.227.01.01	Foru Sektore Publikoaren Energiaren Azterlanak	1.200,00	4,00	
		<b>Ordainketa kredituak</b>		<b>Datozen urteetako gastuak</b>
<b>Guztira</b>		<b>6.745.913,00</b>		<b>1.223.900,00</b>